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Jeg har lyst til i dette kirkeblad at dele 
nogle tanker om ordet gavmildhed el-
ler generøsitet, og hvordan det påvirker 
os at møde det i vores tilværelse.

Det udspringer af, at en kollega på 
kirkekontoret her den anden dag kom 
med en lille ting til mig, – og det var 
en gestus, som bare gjorde mig så glad.

Så glad, at smilet sprang op i mund-
vigene og i øjnene, og det blev faktisk 
hængende der resten af dagen.

Glæden handlede allermest om det 
med, at nogen lige havde tænkt på mig 
og strakt sig for at gøre mig glad.

Så når andre lader deres gavmildhed 
ramme os, så bliver der spredt glæde

Gavmildhed kræver også en modta-
ger, der er åben for at tage imod. Min 
yngste søn havde en gang for snart 
mange år siden en kasse sodavand med 
til fodbold, som han delte ud af.

En voksen kiggede mistroisk på ham 
og spurgte, hvad der var i vejen med de 
sodavand, siden han bare gav dem væk?

Da han kom hjem, sagde han helt 
opgivende til mig:” Hvordan kan det 
være, at så mange voksne ikke kan for-
stå, at man indimellem bare har lyst til 
at dele med de andre?”

Det tror jeg ikke, jeg fik svaret ham 
ordentlig på dengang, men jeg tror 
måske, at det, der ødelægger os som 
voksne, er ønsket om, at alle regnska-
ber skal gå op, og vi ikke må skylde no-
gen noget.

Jeg har selv igennem i livet haft rig-
tigt svært ved at være den der tog imod, 
når jeg ikke syntes, jeg var i stand til at 
give så meget tilbage den anden vej.

Man kan blive sådan helt genert over 
at være udset til al den gavmildhed, når 
man tænker om sig selv, at min opgave 
i livet mere er at sørge for de andre har 
det godt.

Men hvis man nu tænker over, hvor 
glad man selv kan blive, når andres smil 
på mund og i øjne bliver tændt ved en 
lille ting, du gør for dem, så er der ikke 
så langt til at forstå, at en del af gav-
mildhedens væsen, også er selv at kun-
ne tage imod.

Også selv om man så skal holde op 
med at præstere, men bare brede ar-
mene ud og lade det komme.

Det er nok også derfor, vi kan have 
så svært ved det med Guds gavmildhed, 
som jo sprænger alle rammer.

I salmernes bog skriver David for 
eksempel: 

”Når jeg ser din himmel, dine fingres 
værk, månen og stjernerne, som du har sat 
der, hvad ser du så i et menneske, siden du 
husker på det, hvad er et menneskebarn, 
siden du tager dig af det?” (Sl 8, Biblen 
2020)

Han får på den måde fortalt, at det 
overgår enhver forstand, at vi er mod-
tagere af alt den overflod, skønhed og 
omsorg, som han oplever, Guds skaber-
værk giver os.

GAVMILDHED – OM AT 
GIVE OG (MOD)TAGE

Dronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale.

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirke- og kulturmedarbejder
Ann Bidstrup Lebech
E-mail: anel@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Vivi B. Christensen
E-mail: dorfvej@hotmail.com
Mobil: 40 31 22 32
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Han kan også jamre, David, så vi li-
gefrem kalder nogle af salmerne i Bib-
len for klagesangene, men når han har 
øje for gavmildheden, så jubler han og 
undres over, om det virkelig kan passe, 
at alt dette er til os.

På den måde kan vi bruge ham som 
et spejl på vores undren og glæde over 
livets mange gaver, og måske lade det 
hjælpe os til at tænke, at vi godt bare 
må tage imod, og lade glæden stige op 
i øjnene, så den også stråler ud til vores 
medmennesker.

For gavmildhedens væsen er at vok-
se, når vi formår at lade den strømme.

Det får vi et rigtigt fint billede på 
i fortællingen om bespisningen af de 
5000, hvor fem brød og to fisk rækker 
til hele folkemængden, og der er flere 
kurvefulde tilbage bagefter.

Så jeg tænker gavmildhed er både 
at kunne give og kunne modtage efter 
hvad nu tiden er til for os.

Hanne Svensmark

I september byder vi velkommen 
til en hel række nye konfirman-
der, som vi glæder os til, bliver en 
del af kirkelivet det næste lille års 
tid. 7. A, B og C begynder deres 
forberedelse onsdag den 8. sep-
tember og bliver budt velkom-
men ved en række gudstjenester 
for de enkelte klasser på hver-
dagsaftner. 

Derudover bliver der et mindre 
hold fra X-klassen, som Jeanette 
Geller fra Aså får ansvaret for, 
ligesom konfirmanderne fra Q-
klassen får deres undervisning va-
retaget af Rune Thomassen.
Vi håber, dette års forberedelse 
bliver mere almindeligt, og at vi 
som planlagt kan fejre konfirma-
tionerne i april/maj næste år.

Velkommen til alle konfirmander.
Jeanette, Hanne og Rune

Velkommen
til de nye 
konfirmander

ÅRETS KONFIRMANDER 
Navnene på årets konfirmander i august offentliggøres 

mandag den 26. juli på kirkens hjemmeside og facebook.
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STAFETTEN: Af Nanna Henriette Høgsbro

Det vrimler med tan-
ker, jeg griber nogle 
stykker, som jeg væl-

ger at skrive om her, i Stafetten. 
Kærligheden, livsglæde, betydnings-

fulde relationer og ja, hvem ved, måske 
kommer der flere undervejs?

Det er sådan med mine tanker, jeg kan 
ikke holde helt styr på dem, så de kom-
mer sådan lidt ”oven i hinanden, og uden 
fornuftig rækkefølge,” det må man som 
læser tage med, eller opgive. 

I forhold til det med relationer, så er 
det ikke så lige en sag, udfaldet kan have 
store konsekvenser, positive såvel som 
negative, her har vi et stort ansvar for os 
selv og for hinanden. 

K.E. Løgstrup siger det knivskarpt:
 ”Enhver af os holder noget af den an-

dens liv i vore hænder, og af dette for-
hold udspringer en fordring eller appel 
til os om at tage vare på den andens liv, 
som vi har i vores magt.” 

”Vi er prisgivet hinanden.” 

 Løgstrup kalder det vist noget i retnin-
gen af, Den etiske fordring.  Det er hjer-
tegribende, det ansvar vi har for, 

”…at de mennesker lykkes, som kom-
mer ind i, og er en del af vores eget liv.” 
Det sker, uden nogen som helst forvent-
ning om, at få noget tilbage, man glem-
mer sig selv, fyldes af kærlighed- måske 
det kan være NÆSTEKÆRLIGHED. 

Det får mig til at tænke på teksten fra 2. 
søndag efter trinitatis Lukasevangeliet 
14, 16-24. 

Fortællingen om manden, der ville 
holde et stort festmåltid. Han sender sin 
tjener ud til de indbudte for at meddele 
dem, at bordet er dækket. Alle de ind-
budte har for travlt til at være med til 
festmåltidet. Tjeneren går ud igen, med 
håb om, at nye indbudte kan komme til 
festmåltidet i herrens lyse sale, hvor alle 
skulle tale med deres venner i lys. 

Når vi helt ind i hjertet tror og håber 
på det bedste i hinanden, giver os tid til 
kærligheden, skal det nok lykkes. 

Jeg læste en artikel om salmedigteren, 
Jens Rosendal (Kristeligt Dagblad den, 
4. juni 2021), hvori han taler om sit liv, 
og troen på Gud. Han siger bl.a.: 

”… den største gave Gud har givet os, 
er kærligheden. Det er gennem den, at vi 
kan ane, hvad Gud er.”

Det er stort, at vi igen i kirken må synge 
med på salmerne. Det fylder os med tro, 
håb og kærlighed. Selvfølgelig opfatter 
og oplever vi teksterne forskelligt, men 
vi gør det samtidigt, og det føles godt. 
Ofte mener jeg at jeg gennem salmerne, 
mærker Guds nærvær og fyldes med 
kærlighed. 

 Jeg vil, som jeg så ofte gør, når jeg 
vrimler med tanker, finde en salme, som 
får det hele til at give mening, og en tro 

på, ” ….o Gud! hvor er din visdom stor, 
din godhed, kraft og rige! ”

Her har jeg, som afslutning på denne 
stafet, som hjælp til at finde den røde 
tråd, valgt Jens Rosendals salme, Du 
kom med alt det, der var dig, versene 
1,3,4 og 5.  Nyd den!

Du kom med alt det, der var dig. 
Og sprængte hver en spærret vej, 
og hvilket forår blev det!
Det år, da alt blev stærkt og klart
og vildt og fyldt med tøbrudsfart
og alting råbte: lev det!

Og blomster åbned sig og så,
at nu blev himlen stor og blå
og stunden født til glæde.
Din næve var så varm og god,
og du var smuk og fuld af mod,
så smuk, jeg måtte græde.

Vorherre selv bød ind til fest.
Der sad hver benovet gæst
I kærlighedens sale
med øjne, undrende og blå,
vi bare så og så og så,
og slugte livets tale:

At livet det er livet værd
på trods af tvivl og stort besvær
på trods af det, der smerter,
og kærligheden er og bli´r,
og hvad end hele verden si´r,
så har den vore hjerter.



HØSTGUDSTJENESTER
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Høst i Dorf Kirke 
den 19. september
Når vi høster æblerne el-
ler grøntsagerne i haven, 
når markerne forvandles til 
stubmarker og efterårsluften 
begynder at melde sig – så er 
det tid at fejre høst.
Tid til en gudstjeneste til ef-
tertænksomhed og tak for de 
gaver livet beriger os med. 
Der er derfor høstgudstje-
neste i Dorf kirke søndag 
den 19. september kl. 10.00.
I kirken bliver der traditio-
nen tro offergang, hvor der 
kan lægges en pengegave på 
alteret.
Vi byder på en kop kaffe i 
våbenhuset eller udenfor 
efter gudstjenesten og hå-
ber på, at det er muligt at 
holde auktion over en del 
af de smukke dekorationer i 
kirken.

Så sødt som i gamle dage...
endnu en høstgudstjeneste i 
Dronninglund
I år gentager vi muligheden for en 
mere gammeldags høstgudstjene-
ste med mulighed for offergang 
i Dronninglund Kirke søndag 
den 3. oktober kl. 10.00.
Her vil højmessen bære præg af 
høsten som tema blandt andet 
gennem salmevalget, og under 
salmen efter prædikenen bliver 
der mulighed for at gå op til alte-
ret og lægge en gave som tak for 
høsten fra mark, have eller altan 
- mønter eller seddel eller meget 
gerne MobilePay - efter evne og 
lyst. 
Pengene, der kommer ind, går 
ubeskåret til sognets menigheds-
pleje, som blandt andet står for at 
dele julekurve ud til trængende 
familier i sognet.
Vel mødt og på forhånd tak for 
støtten til vores arbejde.

Sognepræst Hanne Svensmark &
Aktivitetsudvalget

Høstgudstjeneste – særligt for børn og 
familier
Søndag den 26. september kl. 14 
i Dronninglund Kirke
Vi holder en festlig høstgudstjeneste særligt 
for familier og børn, hvor vi vil sætte fokus 
på alt det, vi har at takke for, også selvom der 
er meget, der har været svært i lang tid med 
corona. 

Man må meget gerne tage grøntsager eller 
frugter fra haven med eller måske noget man 
har syltet eller bagt. Det vil vi bagefter sælge 
på auktion til fordel for familier, der har det 
svært og mennesker i Afrika og Asien, der er 
særligt hårdt ramt af klimaforandringerne. 
Efter gudstjenesten er der marked med en 
masse boder og hyggelig stemning, hvor 
overskuddet også går til de samme formål.

Rune Thomassen
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PILGRIMSVANDRING FÆLLESVANDRING
En ny arbejdsgruppe er gået i gang – i bogsta-
veligste forstand – med at planlægge vandrin-
ger mellem kirkerne i Brønderslev Provsti. 

Gruppen har gået prøvevandringer og indsam-
let spændende historisk information om de for-
skellige kirker, og nu er de klar med de første to 
offentlige kirkevandringer: 
19. september mellem Tolstrup og Serritslev 
Kirker og 10. oktober mellem Dronninglund 
Kirke og Hjallerup Kirke via Kunstcenteret. 
Der er ikke sat et tidspunkt på endnu, men 
nærmere information kommer ud på broender-

slevprovsti.dk og de enkelte kirkers hjemmesi-
der samt i lokalaviserne. Gruppen arbejder på 
at få flere vandringer i kalenderen og har des-
uden også retrætedage i tankerne på sigt. 

Hvis nogen ønsker at være med i det spæn-
dende arbejde, kan man henvende sig til sog-
nepræst i Dronninglund, Rune Leo Thomas-
sen, som er tovholder for gruppen. Gruppen er 
oprettet ud fra et ønske om at skabe mere fokus 
på, hvordan vandring og retræte i en kirkelig 
ramme kan give ro, perspektiv og glæde i et 
moderne menneskeliv.

Kunstudvalget og sognegårdsudval-
get inviterer til indvielse af vores nye 
loft og fernisering søndag den 5. sep-
tember efter gudstjenesten ca. 11.30.

Vi  vil fortælle lidt om byggeriet og 
Anna Jakobsen vil byde velkommen til 
Peter Smalbro og hans malerier, som 
skal hænge i Sognegården frem til no-
vember.
Og så afslører vi en overraskelse som 
vil komme til at smykke Sognegården 
fremover.
Der vil være lidt mundgodt og lejlighed 
til at gå rundt og kigge i hele sognegår-
den. Vel mødt.

Sognegårdsudvalget og kunstudvalget

Peter Smalbro fortæller om sig selv:
Jeg hedder Peter, jeg maler billeder, og 
det har jeg gjort i mange år. Det har al-

tid været noget jeg har gjort på hobby 
niveau, men for ca. 10 år siden begyndte 
jeg at prioritere min hobby mere, og be-
gyndte også at have mine malerier med 
på udstillinger. Nu er jeg blevet tilbudt 
at udstille mine billeder i Sognegården i 
Dronninglund hen over efteråret. 

Jeg tænker at Sognegården er et godt 
sted for mine malerier at være udstillet, 
da jeg selv er vant til at færdes i kirke-

miljø, og mine billeder ofte beskriver 
tanker om liv og eksistens. 

Mine valg af motiv kan både være ud-
tryk for en hurtig tanke, der lige falder 
mig ind at forfølge, eller det kan være 
noget jeg går rundt og er fordybet i.  Jeg 
har altid kun brugt akrylmaling, men 
har længe haft lyst til at prøve kræfter 
med oliemaling. Da den ene udstilling 
efter den anden så blev aflyst i foråret 
2020, greb jeg muligheden og gik i gang 
med at starte - næsten - forfra.

Jeg synes det er en ret anderledes, og 
noget mere langsommeligt proces, men 
det er spændende at blive fortrolig med 
helt nye muligheder og begrænsninger. 
Da dette er første udstilling for mig 
efter nedlukningen, er det også første 
gang jeg både har akryl og oliemalerier 
med ud af huset.

FERNISERING OG INDVIELSE AF NYE LOKALER
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Fredag den 3. september kl. 14.00
Sorgfugle
Fortælling og fællessang
med Kirsten Svensmark Møller
Som ganske ung måtte Astrid Lindgren 
forlade sit nyfødte barn, Lasse, hos en 
kærlig plejemor i Danmark. Hun besøg-
te ham oftest muligt og vidste, at hun vil 
tage ham hjem en dag. Da hun endelig 
gjorde det, blev det trods hendes kær-

lighed til barnet samtidig et overgreb 
mod ham, han aldrig helt overvandt. 
Den ensomhed, de adskilte år lejrede i 
dem begge, spiller ind i forfatterskabet.
Foredraget handler om, hvordan dette 
hjertegribende savn bliver en kilde til 
store dele af forfatterskabet, og hvor-
dan Astrid Lindgren fik betydning for 
udviklingen af både børneopdragelse og 
børnelitteratur.
Det er interessant at genlæse hendes 
bøger med voksenøjne. Vi vil undervejs 
møde Pippi Langstrømpe, den foræl-
dreløse dreng fra Mio min Mio, Tvebak 
fra brødrene Løvehjerte, Emil fra Løn-
neberg og mange flere af hendes ikoni-
ske figurer.
Kirsten fortæller om Astrid Lindgrens 
politiske engagement. Det er f.eks ikke 

et tilfælde, at den lille hidsige cirkusdi-
rektør fra Pippi Langstrømpe snakker 
med tysk accent, har et lille sort over-
skæg og en psykopatisk personlighed. 

Dette foredrag skal handle om en stærk 
personlighed, som satte mange spor. 
Det skal handle om en af verdens stør-
ste børnebogsforfattere, som aldrig 
kom i det fine selskab og fik en nobel-
pris. Det skal handle om en forfatter 
med en menneskelig indsigt ud over det 
sædvanlige og med en stor kærlighed til 
skæverterne i vores samfund.
Undervejs synger vi sange, der passer 
ind i Lindgren-universet.

Kaffen koster 20 kr.

SOGNEEFTERMIDDAG
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. 

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener i 
Sognegården en gang om måneden 
i vinterhalvåret. 

Der er fælles spisning, hygge, sang 
og kaffe på programmet. 
Alle er velkomne. Det koster 60 kr. 
at deltage i arrangementet. 

Den næste suppeaften er:
• 7. september kl. 18.00

Tilmelding kan ske til: Hanne 
Asmussen på  tlf. 30 13 15 90.

SOMMER-RUNDVISNING
I DRONNINGLUND KIRKE
Denne sommer kan man igen få en levende rundvisning i den velbevarede 
kloster- og slotskirke fra 1100-tallet. Få historierne om de unikke kalkma-
lerier, de mange udvidelser og Prinsesse Sophie Hedevigs tydelige aftryk. 
Rundvisningerne finder sted hver onsdag i juli og august kl. 16. Varighed 
cirka en time. Pris kr. 50 pr. voksen.
Vil man reservere plads, kan dette ske indtil kl. 12 samme dag på kirkens 
kontor, 98 84 42 43 eller mail dronninglund.sogn@km.dk.
Indtægterne fra rundvisningerne går ubeskåret til sognets menighedspleje, 
der yder støtte til vanskeligt stillede familier.
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MINDE-
GUDSTJENESTE
I anledning af 
Verdensdagen for Selvmordsforebyggelse
Søndag den 19. september kl. 14.00 
i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronninglund.

Kender du en som livet blev for tungt for?
I anledning af verdensdagen for selvmordsfore-
byggelse inviteres igen i år til mindegudstjeneste 
i Sognegården i Dronninglund.
Sognepræst Hanne Svensmark, som selv mistede 
sin mand til selvmord i 2003, står for gudstjene-
sten, der er for alle som føler sig berørt af selv-
mord, hvad enten det er sket fornyelig eller for 
mange år siden.
Foreningen Efterladte efter Selvmord og Nefos 
vil være til stede og vil efter gudstjenesten kort 
fortælle om deres tilbud i Nordjylland.
Derefter drikker vi kaffe og der vil være mulig-
hed både for en fælles samtale under ledelse af 
Hanne Svensmark, og for at tale individuelt med 
foreningens repræsentanter.

Arrangeret af Dronninglund/Dorfs og 
Brønderslev Provstis Diakoniudvalg

Hanne Svensmark

»Jeg er taknemmelig for livet, men jeg ønsker ikke at være udødelig.«
– Emily Levine 1922-2019 
Den 2. oktober kl. 13.00 og 15.00 gæster Wunschmachine 
Dronninglund kirkegård med sansevandringen FARVEL. 
FARVEL er en times vandring på kirkegården der blander lydvan-
dring og performance, hvor man inviteres ind i en undersøgelse af 
hvordan vi siger farvel.

Publikum tages imod ved indgangen til kirkegården. De får udle-
veret hovedtelefoner og bliver ledt gennem kirkegårdens område af 
de to kvindelige performere. Den sanselige lyd i hovedtelefonerne 
blander sig med kirkegårdens fysiske og visuelle omgivelse. I denne 
parallelle kirkegårdsvirkelighed bevæger gruppen sig langsomt af 
sted gennem kirkegården, og gennem livet.

Oplevelsen er en iscenesat lydvandring der blander interviews af 
børn og ældre, samt fagpersoner der arbejder med og omkring dan-
ske begravelsesritualer, og lydkompositioner skabt af kirkegårdens 
rum. FARVEL er samtidig en interaktiv vandring der musisk og 
sanseligt præsenterer publikum for en bearbejdning af og refleksion 
over afsked. 
FARVEL er skabt og performes af Helga Rosenfeldt-Olsen & Alaya Rie-
fensthal.
FARVEL er støttet af Statens Kunstfond og Louis-Hansen Fonden. 
Forestillingen er fra 14 år og opefter.
Der er plads til 30 personer på en tur, billetter koster 75,- kr. og kan 
købes på kirkekontoret. Der kan betales helst via Mobile Pay 89 26 
50 mærket ’Farvel’ men ellers med aftalte penge (Entreindtægten 
går ubeskåret til sognets menighedspleje (julekurve mm))

Forestillingen egner sig desværre ikke til gangbesværede.

SANSEVANDRINGEN 
FARVEL
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SOGNEAFTEN
Onsdag den 1. september kl. 19.00
»Hvordan hjælper vi bedst os selv og 
hinanden, når livet gør ondt.«

Tidligere sygehuspræst 
ved Aalborg Univer-
sitetshospital Ruth 
Østergaard Poulsen:
Ruth Østergaard Poul-
sen har været syge-
huspræst på Aalborg 

Universitetshospital i 20 år. Gennem 
utallige samtaler med mennesker i sorg 
og krise har hun opbygget en solid er-
faring med, hvad vi mennesker har brug 
for, når ulykken rammer. Patienterne 
fortæller nemlig meget om, hvor man-
ge der i bedste mening kommer til at 
sige noget, som faktisk sårer.  Trøst er 
en fornærmelse, hvis der ingen trøst er, 

og tiden læger ikke alle sår. Der er in-
gen tvivl om, at vi gerne vil hjælpe hin-
anden, når krisen rammer, men i aften 
sætter vi spørgsmålstegn ved, hvad god 
hjælp er.  Ruth vil komme med masser 
af bud på, hvad vi kan gøre, - og ikke 
mindst, hvad vi ikke skal gøre og sige, 
når et menneske er i sorg. Foredraget 
er tænkt som oplæg til samtale senere 
på aftenen.

Der er tilmelding til aftenen via vo-
res hjemmeside. Kaffen er gratis, men vi 
modtager gerne en tyver eller mere til 
sognets menighedspleje. Arrangemen-
tet finder sted i Sognegården Rævdals-
vej 5, naturligvis under forudsætning af 
at restriktionerne tillader os at mødes.

Diakoniudvalget og
Sognepræst Hanne Svensmark

MAL MED PRÆSTEN
Onsdag den 29. september kl. 16.00-18.00 på loftet i Sognegården

THURE LINDHART 
OG 
SØREN GEMMER 
GÆSTER KIRKEN

Kom og få en anderledes og ufor-
glemmelig oplevelse når skuespil-
leren Thure Lindhart og Pianisten 
Søren Gemmer gæster Dron-
ninglund Kirke tirsdag d. 14. 
september kl. 19.30 med deres 
tværkunstneriske fortolkning af 
Højsangen. 

En sydende omsmeltning af Det 
Gamle Testamentes sprogblom-
strende ode til kærligheden og 
kroppen. Begge kunstnere har op-
trådt i flere kirker. 

Billetter á 100 kr. kan købes eller 
bestilles på kirkekontoret i Dron-
ninglund fra d. 16. august. 

Betaling gerne med MobilePay  
eller sedler.

Nu har vi fået et kreativ rum på loftet 
og jeg indbyder derfor til mal med præ-
sten, som en anden måde at skabe re-
fleksion over biblens tekster på.
Øvet eller udøvet – har du lyst eller er 
nysgerrig så mød op. Også selvom du 
tror du ikke kan male.
Vi maler med plakatfarver på papir, ma-
terialer og kaffe koster kr. 25,- 
Tilmelding til mig på hsv@km.dk eller 
24 87 11 90 – der er fem pladser.

Hanne Svensmark
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DET SKER I SOGNEGÅRDEN
11.08 Kl. 10.00 Sognecafé
17.08 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
18.08 Kl. 10.00 Sognecafé
25.08 Kl. 10.00 Sognecafé
01.09 Kl. 10.00 Sognecafé
01.09 Kl. 19.00 Foredrag om døden, 
  med Ruth Østergaard
03.09 Kl. 14.00 Sogneeftermiddag.
  »Fortælling og fælles sang med
  Kirsten Svensmark Møller«
07.09 Kl. 18.00 Suppeaften
08.09 Kl. 10.00 Sognecafé
15.09 Kl. 10.00 Sognecafé
21.09 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
22.09 Kl. 10.00 Sognecafé
29.09 Kl. 10.00 Sognecafé

BRUG PRÆSTERNE! 
Vi vil gerne minde om, at vi præster er til rådighed for samtaler 
og opfordrer til at I ikke holder  jer tilbage for at tage kontakt, 
og bede os om at mødes, det kan vi sagtens gøre under hensyn-
tagen til de forholdsregler der gælder.
Rune 24 87 11 89 og Hanne 24 87 11 90

BØRNE- OG FAMILIEKALENDEREN
09.08 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
16.08 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
23.08 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN
28.08 Kl. 9.30 Familien i Naturen 
30.08 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
06.09 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
13.09 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
20.09 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN 
25.09 Kl. 9.30 Familien i Naturen
26.09 Kl. 14.00 Høstgudstjeneste - Familiegudstjeneste
27.09 Kl. 16.30 MUSiKiRKEN

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. 
Vi øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organi-
sten for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, øver 
torsdage kl. 16.30-18.15 i Sognegården på Rævdalsvej 5. 
Koret medvirker fast ved højmesser og andre begivenheder 
i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve men i stedet en lille 
»korskole«. Hvis man vil starte i koret, skal man gennemgå 
korskolen, som kan vare 2-4 uger efter aftale. Når man har 
bestået juniorsangerprøven, kan man begynde at tjene lidt 
hver gang. Man stiger i løn, når man består niveauprøverne 
1-3 og for hvert års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne 
Rasmussen, ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til per-
soner i Dronninglund sogn, som sidder meget alene 
hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent men-
neske en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så hen-
vend dig til Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens 
Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE
Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det for-
andrede liv med andre, der også har mistet og derfor 
kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og 
indbyrdes samtale - får mod til at leve i den ny hverdag, 
og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt 
Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe 
Rasmussen på 23 65 89 90. 
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund
 Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben:
 Mandag-fredag kl. 10-17.30, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

KFUM OG KFUK

KFUM og KFUK er en folkekirkelig bevægelse som bakker op 
om sognets arrangementer. Vi har startet en ny voksenklub op 
for alle interesserede.
Pitstop
8. september kl. 18-20.00 
»Pilgrimsvandring«  v/ Gurli & Rune Thomassen

Aftenerne foregår i Sognegården og er inkl. spisning og kaffe. 
Der betales for mad. Tilmelding kan ske til Morten Chri-
stensen: helmor@live.dk eller tlf. 2162 7216.

FDF DRONNINGLUND 

Møderne afholdes i FDF-huset,  
Lundagervej 48.
Puslinge (0. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Tumlinge (1. – 2. klasse) Torsdag kl. 17:30 - 19:00
Pilte (3. – 4. klasse) Tirsdag kl. 18:30 - 20:00
Væbner (5. - 6. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Seniorvæbner (7. – 8. klasse) Onsdag kl. 18:30 - 20:00
Senior (9. klasse …) Efter aftale
Der er mulighed for at flytte FDF-klasse, hvis du har en ven, 
du gerne vil være sammen med! 
Vil du vide mere, kan du kontakte: Jesper Nielsen 30 68 25 70 
eller Jakob Krebs 25 37 68 59 eller se på hjemmesiden: 
fdf.dk/dronninglund

Mødestedet er Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronninglund  
kl. 19.30, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, 
hvor enhver er velkommen til at deltage.
Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor Fredsgaard Jakobsen 
på tlf. eller sms 26 29 62 29, via mail: rigmor.fredsgaard.j@gmail.
com eller kig på hjemmesiden: dronninglund-indre-mission.dk

12.08 Fælles start for bibelkredsene. 
 Tema: ”Jesus – kilden til forvandling” ved 
 missionær Henri Alex Jensen, Silkeborg.

26.08 Tema: ”Fællesskab med Gud og med hinanden”
 ved Ruth Tidemand Nielsen,

01.09 Kl. 19.00: Vi deltager i sogneaften med pensio-
 neret hospitalspræst Ruth Østergård Poulsen

02.09 Bibelkredsene mødes i hjemmene

16.09 Kl. 19.30: Hvad kan historien om Gideon lære 
 os i dag? v. evangelist Asger Refslund-Nørgaard.  
 Desuden: Glimt fra en tur i Østafrika

22.09 Hjallerup IM inviterer til en aften i Hjallerup
 Missionshus med Ole Andersen fra Ordet

30.09 En aktuel fortælling fra Bibelen og gode salmer
 og sange. Minigeneralforsamling

DEADLINE:
Indlevering af materiale 

til næste kirkeblad 19. august

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
17. august • 21. september
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
05.08  Rune Thomassen 
19.08  Kathrine Buus Christensen
02.09  Kathrine Buus Christensen
16.09  Hanne Svensmark

Gudstjenester i Blåbærhaven
12.08  Rune Thomassen 
09.09  Hanne Svensmark 

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 84 42 43 
senest torsdag kl. 17.

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

01.08 9. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 16,1-9

Kl. 10 Rune Thomassen
Prædikant: Anne-Mette Kepler

08.08 10. s.e. trinitatis  
Lukasevangeliet 19,41-48

Kl. 10 Rune Thomassen 
Kirkekaffe

15.08 11. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 18,9-14

Kl. 10 Rune Thomassen
Konfirmation

21.08
Lørdag

Kl. 10 Jeanette Geller
Konfirmation

Kl. 10 
Hanne Svensmark
Konfirmation

22.08 12. s.e. trinitatis 
Markusevangeliet 7,31-37

Kl. 10 Hanne Svensmark
Konfirmation

29.08 13. s.e. trinitatis 
Lukasevangeliet 10,23-37

Kl. 10 Rune Thomassen
Kirkekaffe

05.09 14. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 17,11-19

Kl. 10 Hanne Svensmark
Kirkekaffe

12.09 15. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 6,24-34 Kl. 10 Rune Thomassen

19.09 16. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 7,11-17

Kl. 10 
Hanne Svensmark
Høstgudstjeneste

19.09
Kl. 14 Hanne Svensmark
Mindegudstjeneste i Sognegården.
(Verdensdagen for selvmordsforebyggelse)

26.09 17. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 14,1-11

Kl. 14 Rune Thomassen
Høstgudstjeneste. Kirkekaffe

TILBUD OM DÅB
Mulighed for dåb et par særlige lørdage.
Da mange har måtte udsætte at holde dåb her gennem coronatiden tilbyder vi to 
særlige dåbsgudstjenester i Dronninglund Kirke lørdagene den 18. september 
og den 20. november klokken 10.30.
Der er plads til 3 dåb ved hver gudstjeneste, og ifølge de nuværende retningslinjer 
kan hver familie invitere op til 30 gæster. Tilmelding sker via kirkekontoret.

Rune Thomassen og Hanne Svensmark, Sognepræster.


